
Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

358.

Na osnovu člana 23 stav 8 Zakona o vodama ("Službeni list RCG", broj 27/07 i "Službeni list CG", br. 32/11 i
48/15), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je

PRAVILNIK

O BLIŽEM SADRŽAJU STRATEGIJE UPRAVLJANJA VODAMA I
IZVJEŠTAJA O SPROVOĐENJU STRATEGIJE

("Službeni list Crne Gore", br. 017/16 od 11.03.2016)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se bliži sadržaj Strategije upravljanja vodama (u daljem tekstu: Strategija) i

izvještaja o sprovođenju Strategije.

Član 2
Strategija sadrži:
1) ocjenu postojećeg stanja u oblasti upravljanja vodama:

- osvrt na razvoj vodoprivrede i uticaj tog razvoja na ostali privredni i društveni razvoj;
- dostignute faze razvoja upravljanja vodama u Crnoj Gori;
- stanje u oblasti korišćenja voda;
- zaštita od štetnog dejstva voda;
- stanje kvaliteta voda i njihova zaštita;
- vodne akumulacije i višenamjenski sistemi;
- stanje sistema za upravljanje podacima i informacijama;

2) ciljeve i smjernice za upravljanje vodama:
- smjernice za upravljanja vodama;
- ciljevi upravljanja vodama u oblastima njihovog korišćenja;
- upravljanje u cilju zaštite kvaliteta voda;
- upravljanje u oblasti zaštite od štetnog dejstva voda;

3) mjere za ostvarivanje utvrđenih ciljeva upravljanja vodama:
- planiranje i sprovođenje planova;
- priprema i realizacija investicija;
- obezbjeđenje sredstava i kapaciteti;
- održavanje objekata i sistema;
- nadzor i kontrola;

4) projekciju razvoja upravljanja vodama:
- razvoj pratećih sistema za upravljanje vodoprivrednim sistemom i sektorom voda;
- finansiranje sektora voda;
- međunarodna saradnja i procesi pristupanja Evropskoj uniji;
- stručni kapaciteti i naučno-istraživačka i stručna podrška.

Član 3
Izvještaj o sprovođenju Strategije sadrži:
1) podatke o ocjeni postojećeg stanja u oblasti upravljanja vodama;
2) podatke o upravljanju vodama u skladu sa zakonom;
3) podatke o finansijskim sredstvima za sprovođenje Strategije;
4) procjenu preispitivanja Strategije;
5) druge podatke od značaja za upravljanje vodama.

Član 4



Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".
Broj: 327-41/16-3

Podgorica, 3. marta 2016. godina
Ministar,

prof. dr Petar Ivanović, s.r.


